



**POLICE & CRIME
COMMISSIONER**
for Leicester,
Leicestershire & Rutland

Your Communities - Your Commissioner

Our ref: 0007-24/OPCC259

Date: 9th April 2024

Name:

Email:

Dear,

Freedom of Information Act 2000

I write further to your freedom of information request received on 5 March 2024. I note you seek access to the following information:

In 2022, the PCC announced that he had a strategy to deal with the widespread public concern over speeding (Your ref: 00013/22-Doc 399-21). However, the amount of speeding has continued to rise rapidly and the PCC claims to be still working on it

(<https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2F100064423430419%2Fposts%2F796565575834216%2F&data=05%7C02%7COPCC%40leics.police.uk%7C58ff114f8d7c4c0e451c08dc3d50fd47%7C6b0ff425e5e24239bd8b91ba02b7940a%7C0%7C0%7C638452665265762964%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWljojMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6IjEhaWwiLCJXVCi6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=uso3suuQ10GrkZDnkX3YpEcCAu5u5ltKCUYH0xkn7SA%3D&reserved=0>).

What information is available to explain

- a) why the 2022 strategy has so spectacularly failed?*
- b) What targets have been set to ensure this failure is not repeated?*
- c) What specific actions have now been put in place to ensure these targets are achieved,*

Your request for information has now been considered and the response can be found below:

What information is available to explain

- a) why the 2022 strategy has so spectacularly failed?*
- b) What targets have been set to ensure this failure is not repeated?*
- c) What specific actions have now been put in place to ensure these targets are achieved,*



- a) No Information is held.
- b) and c) Within the Police and Crime Plan there was an aim to **Support the Road Safety Partnership and Community Speed Watch groups seeking to improve safety in towns and villages** under section 16 (duty to assist) please find the following information. Please note that providing this means that there is no option to request an internal review as it is provided outside of the Act.

As per your reference to the Freedom of Information request 00013/22-Doc 399-21. The specific aim within the Police and Crime Plan relates to **Supporting the Road Safety Partnership and Community Speed Watch groups seeking to improve safety in towns and villages**- the update on the progress of this aim can be found (page 49) within the report presented to the Police and Crime Panel dated 12 March 2024 link : <https://democracy.leics.gov.uk/documents/g7634/Public%20reports%20pack%20Tuesday%2012-Mar-2024%2014.00%20Leicester%20Leicestershire%20and%20Rutland%20Police%20and%20Cr.pdf?T=10>.

Leicestershire Police may hold operational information on speeding and whether an operational strategy is in place. The link to Leicestershire Police Freedom of Information requests is: FOI@Leics.police.uk.

The Police and Crime Commissioner continues to work with, Parish councils and partners in tackling the issues of speeding and has also funded various initiatives.

The Office of the Police and Crime Commissioner provides you the right to ask for a re-examination of your request under its review procedure. Letters should be addressed to Data Protection Officer at the above address or emailed to OPCC@leics.police.uk. If you decide to request such a review and having followed the Police and Crime Commissioner's full process you are still dissatisfied, then you have the right to direct your comments to the Information Commissioner who will give it consideration.

Yours sincerely,

Office of the Police and Crime Commissioner

In complying with our statutory duty under sections 1 and 11 of the Freedom of Information Act 2000 to release the enclosed information will not breach the Copyright, Designs and Patents Act 1988. However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to be protected by law.

Applications for the copyright owner's written permission to reproduce any part of the attached information should be addressed to The Office of the PCC, Leicestershire Police Headquarters, St. Johns, Enderby, Leicester LE19 2BX.